
Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962 v Olomouci 

Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: r8u3nhx 

 

Krajské státní zastupitelství v Brně    Dne 22. prosince 2024   

sp.zn. 1 KZZ 24/2024      DS: r8u3nhx   

   

Na vědomí  

Ministerstvo spravedlnosti      Nejvyšší státní zastupitelství  

sp.zn. MSP-674/2024-ODKA-SPZ    sp.zn. 1 NZZ 105/2024 

 

Námitka podjatosti krajské státní zástupkyně KSZ v Brně JUDr. Mileny Hojovcové při 

šetření – přezkumu stížnosti aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. a 

členů rodiny Dvořákových a dalších na porušení zákona ze dne 17. listopadu 2024 

s dodatky do dne 28. listopadu 2024 podané na státem konaný vědomý nezákonný 

neprospěch Mgr. Dušana Dvořáka1, nar. 12. ledna 1962 v Olomouci, Přichystalova 

180/14, 779 00 Olomouc, DS: r8u3nhx rozhodnutími Krajského soudu v Brně dne 

26.6.2024 č.j. 5 To 152/2024-2970 a Okresního soudu v Prostějově dne 13.6.2024 č.j. 3 T 

131/2017-2944 vedené u KSZ v Brně pod sp.zn. 1 KZZ 24/2024 

Odůvodnění 

Námitku podjatosti stěžovatelé řádně odůvodnili již dne 1. prosince 2024 (viz příloha) 

ve stížnosti na podjatost JUDr. Mileny Hojovcové a JUDr. Jana Sladkého z KSZ v Brně, 

JUDr. Ivo Ištvána z VSZ v Olomouci a (ex) nejvyššího státního zástupce JUDr. Pavla 

Němce a JUDr. Igora Stříže a ministrů spravedlnosti od JUDr. Pavla Blažka v roce 2012 

po JUDr. Pavla Blažka v roce 2024 za zcela vědomé ignorování důvodných podezření 

na porušení § 149 odst. 4 a 5 tr. zákoníku od roku 2010 prostějovskými OČTŘ vůči 

konkrétním jmenovaným těžce nemocným členům výzkumu Konopí je lék (Cannabis 

is The Cure) – viz přílohou soubor Lékaři a Interpelace – maskované vědomě 

nepravdivou argumentací justice včetně ústavní k porušení evropského a unijního 

práva a čl. 39 LZPS od roku 2010 dosud.  

Pokud nejen JUDr. Milena Hojovcová věděla a znala od roku 2012 zcela najisto a 

důkazně, že jednáním prostějovských OČTŘ došlo k důvodnému porušení § 149 odst. 

4 a 5 tr. zákoníku a tyto trestní podněty až do roku 2020 vždy předávala soudu jako 

součást obhajoby Mgr. Dušana Dvořáka, namísto řádného vyšetření spáchaných 

zločinů na nevinných lidech, není možné přijmout tezi, že důvodně podezřelý státní 

zástupce či ministr spravedlnosti by měl šetřit důvodné podezření na vlastní trestnou 

činnost, když nekoná již jen z pouhé moci úřední, natož při přezkumu a trestních 

podnětech a zná spisy.  

Dodávám, že dosud nebylo nikdy ministry spravedlnosti rozhodnuto o stížnosti na 

porušení zákona podané desítkami občanů a nevládních organizací ode dne 18. 

května 2012 ve věci prvního rozsudku 2T 104/2010 z roku 2010 – viz dále scany. 

Současně dosud ministerstvo stále nezaslalo odpověď na Interpelaci ministra 

spravedlnosti z roku 2019 v příloze ve prospěch aliance Cannabis is The Cure, z.s., kdy 

právě tato nečinnost byla odbornou společností Konopí je lék, z.s. namítána.  

        Mgr. Dušan Dvořák  

 
1 Viz podklady na https://www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/  

https://www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/


Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962 v Olomouci 

Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: r8u3nhx 

 

 

 



Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962 v Olomouci 

Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: r8u3nhx 

 



Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962 v Olomouci 

Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: r8u3nhx 

 



Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962 v Olomouci 

Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: r8u3nhx 

 



Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962 v Olomouci 

Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: r8u3nhx 

 



Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962 v Olomouci 

Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: r8u3nhx 

 



Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962 v Olomouci 

Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: r8u3nhx 

 



Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962 v Olomouci 

Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: r8u3nhx 

 


